OFÍCIO 250/2024 – GAB/PREF.

À Sua Excelência, o Senhor
Marcos Antônio Duarte da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Araguaína/TO

Assunto: Convocação de Sessão Extraordinária

     Senhor Presidente,

      Nos termos dispostos no artigo 49, inciso II, da Lei Orgânica do Município de
Araguaína, assim como do artigo 108 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araguaína, CONVOCA EXTRAORDINARIAMENTE os parlamentares da Câmara de
Vereadores em razão da EXTREMA URGÊNCIA que o momento exige, tendo em vista
que o projeto, citado adiante, trata de assunto relevante e de extrema necessidade à
Administração Pública e desempenho municipal, na área da Administração Pública
Indireta do Município e suas Autarquias.

Projeto de Lei da Mensagem de Encaminhamento Nº 056/2024, que Altera o

artigo 15 da Lei 3443 e artigo 5º da Lei 3.444, ambas de 18 de dezembro de 2023, e dá

outras providências.

Esse Projeto será alvo da presente convocação e deverá ser aprovado em

regime de URGÊNCIA e RELEVÂNCIA, em razão da necessidade de abertura de Crédito

Adicional ao orçamento de 2024, proporcionando a programação e execução orçamentária e

financeira para o corrente exercício, em acordo com os princípios que rege a legislação.

 Atenciosamente,

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINA, Estado do Tocantins, aos

23 dias do mês de dezembro de 2024.

WAGNER RODRIGUES BARROS
Prefeito de Araguaína

 N
º

P
R

O
C

.:
02

66
9

-
P

L
05

4/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2D
2E

31
A

25
5A

F
D

10
76

D
1A

77
50

0A
9D

16
8D

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

47
59